	Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych.
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

Ministerstwo Finansów
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Jan Sarnowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

Paweł Selera – Dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług;

Tel. 694-30-72; e-mail: sekretariat.PT@mf.gov.pl

	Data sporządzenia
09.12.2020 r.
Źródło: 
art. 146d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r., poz. 106, 568, 1065, 1106 i 1747)

Nr 265 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów


	OCENA SKUTKÓW REGULACJI

	1. Jaki problem jest rozwiązywany?

	Projekt rozporządzenia zakłada czasowe stosowanie stawki VAT 0% do dostawy, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu testów diagnostycznych w kierunku SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19 oraz szczepionek ochronnych przeciwko tej chorobie.


	2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

	Projekt ma na celu umożliwienie czasowego (do dnia 31 grudnia 2022 r.) stosowania 0% stawki VAT w odniesieniu do dostawy, wewnątrzwspólnotowego nabycia i importu:
1) testów diagnostycznych w kierunku SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19, będących wyrobami medycznymi do diagnostyki in vitro w rozumieniu:

a) ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 186, z późn. zm.), lub
b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 176, z późn.  zm.)
- dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
2) szczepionek przeciwko COVID-19, będących produktami leczniczymi:

a) dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 944, z późn. zm.), lub
b) które uzyskały pozwolenie wydane przez Radę Unii Europejskiej lub Komisję Europejską.


	3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

	Rozwiązanie ma charakter incydentalny i przejściowy związany z ogłoszonym na terenie kraju stanem epidemii COVID-19.

	4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

	Grupa
	Wielkość
	Źródło danych 
	Oddziaływanie

	1/ Podmioty dokonujące zakupu testów i szczepionek przeciw COVID-19;

2/ Podmioty dokonujące sprzedaży testów i szczepionek przeciw COVID-19.
	1/ 

a/ podmioty realizujące podstawową opiekę zdrowotną (POZ) - ok. 8 800;

b/ laboratoria – 256;

c/ podmioty lecznicze prywatne i inne – brak danych.

2/ 

ok. 15 podmiotów w tym : 5 przedsiębiorstw zakontraktowanych w celu dostarczenia do Polski szczepionek na podstawie tzw. umów zakupu z wyprzedzeniem – APA (stan na dn. 03.12.2020 r.)


	Dane w zakresie POZ oraz dostawców testów i szczepionek przeciwko COVID-19 - Ministerstwo Zdrowia. 

Dane w zakresie laboratoriów:

Ministerstwo Zdrowia (źródło:

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid)

	Stosowanie 0% stawki VAT zamiast 8% stawki VAT na  określone towary z kategorii wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (testów) i produktów leczniczych (szczepionek ochronnych)

	5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

	Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji oraz  przekazany do uzgodnień i konsultacji w grudniu 2020 r. Projekt zostanie przekazany do partnerów społecznych, takich jak np.: Business Centre Club, Fundacja Rozwoju Rachunkowości w Polsce, Konfederacja LEWIATAN, Polska Izba Biegłych Rewidentów, Krajowa Izba Gospodarcza, Krajowa Izba Doradców Podatkowych, Krajowa Izba Radców Prawnych, Naczelna Rada Adwokacka, Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Polska Izba Handlu, Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji, Polska Rada Biznesu, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce, Związek Rzemiosła Polskiego.


	6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

	(ceny stałe z 2019 r.)
	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

	
	2020*
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Łącznie (0-10)

	Dochody ogółem
	-
	-199,6
	-20,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-219,7

	budżet państwa
	-
	-199,6
	-20,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-219,7

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Wydatki ogółem
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	budżet państwa
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Saldo ogółem
	-
	-199,6
	-20,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-219,7

	budżet państwa
	-
	-199,6
	-20,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-219,7

	JST
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	pozostałe jednostki (oddzielnie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Źródła finansowania 
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń
	Skutki budżetowe obniżenia stawki VAT z 8% do 0% oszacowano odpowiednio:

1/ dla testów wykrywających wirusa SARS-CoV-2 i wywołaną nim chorobę COVID-19 na ok. -15,4 mln zł w skali roku (do szacunków przyjęto liczbę zakupionych testów w 2020 r.);

2/ dla szczepionek przeciw COVID-19 na ok. - 184,2 mln zł w 2021 r. i ok. - 4,7 mln zł w 2022 r.

Globalnie skutek finansowy wprowadzenia obniżonej stawki VAT na testy i szczepionki przeciw COVID-19 dla lat 2021-2022 został oszacowany na - 219,7 mln zł.

Poniżej zaprezentowano dane szczegółowe przyjęte do oszacowania skutków budżetowych z tytułu zastosowania stawki VAT 0% na testy i szczepionki dotyczące wirusa SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19:
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* Cena netto obejmuje wyłącznie cenę samego testu i szczepionki, bez usługi wykonania testu oraz zaaplikowania szczepionki (które co do zasady są zwolnione z VAT).
źródło: dane Ministerstwa Zdrowia.

*Z uwagi na to, iż projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, nie jest możliwe oszacowanie skutków budżetowych dla 2020 roku.



	7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

	Skutki

	Czas w latach od wejścia w życie zmian
	
	1
	2
	3
	5
	10
	Łącznie (0-10)

	W ujęciu pieniężnym
(w mln zł, 

ceny stałe z …… r.)
	duże przedsiębiorstwa
	
	
	
	
	
	
	

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	
	
	
	
	
	
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe
	
	
	
	
	
	
	

	
	(dodaj/usuń)
	
	
	
	
	
	
	

	W ujęciu niepieniężnym
	duże przedsiębiorstwa
	Nie dotyczy.

	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw
	

	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe 
	Nie dotyczy.

	
	(dodaj/usuń)
	

	Niemierzalne
	(dodaj/usuń)
	

	
	(dodaj/usuń)
	

	Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń 
	Przewiduje się również pośredni wpływ projektu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym także osoby niepełnosprawne i osoby starsze, związany z większą dostępnością wykonywania testów w kierunku SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19 oraz szczepionek przeciwko COVID-19. 

	8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

	 X nie dotyczy

	Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

X nie dotyczy

	 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby dokumentów 
 FORMCHECKBOX 
 zmniejszenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby dokumentów

 FORMCHECKBOX 
 zwiększenie liczby procedur

 FORMCHECKBOX 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 FORMCHECKBOX 
 inne:      


	Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji. 
	 FORMCHECKBOX 
 tak

 FORMCHECKBOX 
 nie

X nie dotyczy



	Komentarz:



	9. Wpływ na rynek pracy 

	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na charakter zaproponowanych zmian. 

	10. Wpływ na pozostałe obszary

	 FORMCHECKBOX 
 środowisko naturalne

 FORMCHECKBOX 
 sytuacja i rozwój regionalny
 FORMCHECKBOX 
 inne:      
	 FORMCHECKBOX 
 demografia

 FORMCHECKBOX 
 mienie państwowe
	 FORMCHECKBOX 
 informatyzacja
X system oświaty

	Omówienie wpływu
	Proponowane zmiany mogą mieć wpływ na system opieki medycznej poprzez preferencję obniżającą koszty wykonywania testów w kierunku SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19 oraz aplikowania szczepionek przeciw COVID-19


	11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

	Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wprowadzane rozporządzeniem rozwiązanie będzie stosowane do 31 grudnia 2022 r.

	12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

	Ze względu na przedmiot rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.

	13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

	Brak.



